Für das Berichtsjahr wurden umfangreiche Stresstests und Szenarioanalysen durchgeführt. Ebenso nahm die Gesellschaft an
der GDV-Datenerhebung zu Vorschlägen der EU-Kommission im Rahmen des Überprüfungsverfahrens zu Solvency II (Sol-
vency II Review) teil. Die Ergebnisse zeigen keine Hinweise auf eine ungenügende Solvabilität auf.

Zum besseren Verständnis der Robustheit der Solvabilitätsquote wurde die Auswirkung verschiedener Szenarien auf die Sol-
vabilität berechnet. Da die wesentlichen Risiken für die ZDHL Veränderungen im Kapitalmarktumfeld zu finden sind, wurden
zahlreiche Sensitivitätsberechnungen definiert, die ein verändertes Marktumfeld widerspiegeln.

Es wurde zur Ermittlung des Solvenzbedarfs unter den veränderten Bedingungen für alle relevanten Marktrisiken eine exakte
stochastische Berechnung zur Ermittlung von Eigenmitteln und SCR durchgeführt. Um einen konservativen Ansatz zu verfol-
gen, wurden sämtliche Berechnungen ohne Verwendung der Volatilitätsanpassung durchgeführt.

Die Ergebnisse der Sensitivitätsrechnungen zum 31.12.2021 unter Anwendung der Übergangsmaßnahme sind in der folgen-
den Tabelle festgehalten.

Sensitivitäten
der Solvabili-
tätsquote

in Tausend EUR für das per 31. Dezember abgeschlossene Jahr

Eigenmittel SCR
Bedeckungs-
quote (in %)

31.12.2021 4.916.484 1.432.408 343%

Zinsniveau + 50bp 4.894.912 1.235.874 396%

Zinsniveau + 100bp 4.906.760 1.076.858 456%

Spreadniveau +50bp 4.785.466 1.507.290 317%

Aktienpreise + 25% 5.011.498 1.374.932 364%

Zinsniveau - 50bp 4.810.657 1.696.546 284%

Zinsniveau - 100bp 4.678.853 1.950.891 240%

Spreadniveau -50bp 5.023.062 1.353.411 371%

Aktienpreise - 25% 4.801.434 1.491.655 322%

Ergebnisse unter veränderten Bedingungen

Die Ergebnisse zeigen, dass auch in einem veränderten ökonomischen Umfeld eine stabile Kapitalausstattung gewährleistet
ist. So kann in allen untersuchten Szenarien die Solvenzkapitalanforderung mit ausreichend Eigenmitteln bedeckt werden.

Auswirkungen von COVID-19

Auch im Hinblick auf mögliche Auswirkungen der COVID-19-Pandemie auf die Solvenzsituation der ZDHL wird diese dauer-
haft überwacht. Die im Vorjahr beobachteten negativen Auswirkungen am Kapitalmarkt sind im Jahr 2021 ausgeblieben, der
Kapitalmarkt hat sich erholt und liegt auf Vorkrisenniveau.